JUNIO
LISTA DE
PRECIOS 2021
@bur2000sa
Líderes en la fabricación de aislamientos
térmicos, acústicos y anti impacto
Nuestra Empresa
Bur2000, S.A es una empresa dedicada a la fabricación, comercialización y distribución

Para lanas de otras características
consultar disponibilidad, precio y
plazos de entrega.
Para mejores prestaciones térmicas
ofecemos nuestros sistemas Air-bur
CM Rock, para mas información
dirigirse a la página 11
U
so
s
N
ot
a
 Sin Revestir (Conductividad: 0.040 W/mK)
 Papel Kraft (Conductividad: 0.040 W/mK)
2.37PNCX.K135.050 Lana Mineral, Panel 50x600x1350 1,35 50 600 1,350 16 12,96 311,04
2.37RNCX.C132.050 Lana Mineral, Rollo 50x400x13200 1,35 50 400 13,200 3 15,84 380,16
2.37RNCX.K132.050 Lana Mineral, Rollo 50x600x13200 1,35 50 600 13,200 2 15,84 380,16
 Sin Revestir (Conductividad: 0.037 W/mK)
 Sin Revestir (Conductividad: 0.037 W/mK)
C
o

(*) Para otras medidas, espesores o acabados, consultar
Productos Complementarios
Air-bur Taco 7099.006
Air-bur Taco 9099.007
Air-bur Taco 11099.008
Para lanas de otras características consultar
disponibilidad, precio y plazos de entrega.
Para mejores prestaciones térmicas ofecemos
nuestros sistemas Air-bur CM Mineral, para mas
información dirigirse a la página 11 U
so
s
N
ot
a
1.40RNCX.M144.050 Lana Mineral, Rollo 50x1200x14400 1,25 50 1,200 14,400 1 17,28 414,72
1.40RNCX.M120.060 Lana Mineral, Rollo 60x1200x12000 1,50 60 1,200 12,000 1 14,40 345,60
1.40RNCX.M100.080 Lana Mineral, Rollo 80x1200x10000 2,00 80 1,200 10,000 1 12,00 288,00
1.40RKRX.K144.050 Lana Mineral, Rollo, PKraft 50x600x14400 1,25 50 600 14,400 2 17,28 414,72
Res. Térmica Espesor Ancho Largo Un. m² m²
 (m².K/W)  (mm)   (mm)   (mm) Paq. Paq.  Palet
ProductoReferencia
2.37RNCX.C110.060 Lana Mineral, Rollo 60x400x11000 1,60 60 400 11,000 3 13,20 316,80
2.37RNCX.K110.060 Lana Mineral, Rollo 60x600x11000 1,60 60 600 11,000 2 13,20 316,80
Productos Complementarios
Air-bur Taco 7099.006
Air-bur Taco 9099.007
Air-bur Taco 11099.008

2,00 €
2,40 €
3,10 €
2,80 €
PVP
€/m2
Referencia Nombre
comercial
Dimensiones
L x a (m)
Resistencia
Térmica
 (m2K/W)
m2 x
Pack
FL300/40P XPS 40 1,25 x 0,60  1,15   7,50
FL300/50P XPS 50 1,25 x 0,60  1,45   6,00
FL300/60P XPS 60 1,25 x 0,60  1,75  5,25
FL300/80P XPS 80 1,25 x 0,60  2,35   3,75
Espesor
40
50
60
80
FL300/100P XPS 100 1,25 x 0,60  2,90   3,00100
Cubiertas, cubiertas inclinadas, suelos, forjados, etc.
Para mejores prestaciones térmicas
ofecemos nuestros sistemas Air-bur CM XPS,
para mas información dirigirse a la página 10N